*) Addimus insuper civitati nostrae Sandomiriensi supradictae, 
viginti laneos ejusdem mensurae franconicae pro pascuis animali- 
bus faciendis, de quibus nulla solutio durante libertate, et post li­
bertatem cedet nobis.

2) Praeterea, etiam praedicto advocato Withconi cum suis 
posteris, de gratia nostra speciali, superaddimus octo mansos li­
beros penitus a census solutione et exactione exemptos.

3) Jeden skojec w roku 1286 miał wartos'é 80 groszy dzi­
siejszych. A że na jeden skojec rachowano 6 denarów, wypada, 
że w owej epoce denar wynosił groszy 13.

4) De judiciis vero singularibus, annuatim nobis duo denarii, 
et advocato tertius semper cedet.

5) Ad magnum judicium, quod fit ter in anno, a latere no­
stro destinabimus militem sive civem quemcumque nobis fidelem, 
qui simul cum advocato disjudicans causas, eisdem praesidebit.

«) Item addimus, promittentes civibus nostris supradictis et ad­
vocato, quod nullum provincialem advocatum super ipsos umquam 
statuemus, nisi ad magnum judicium, ut diximus superius, nec plu- 
ries nisi ter in anno, de quo etiam nobis, sicut superius est ex- 
pressum, duo denarii, et advocato cum suis posteris, tertius sem 
per pertinebit.

Po upływie ośmiu lat, posiadacze gruntów uprawnych, 
obowiązani byli płacić rocznie do skarbu książęcego z ka­
żdej części pola zwanej mansus po ośm skojców 2) czystę- 
go srebra 3).

Co się tycze pól nieuprawnych czyli nowalijów, z ta­
kowych żadna opłata nie miała być oddawana aż po la­
tach szesnastu. Po upływie tego czasu, z każdych pięciu 
pól zwanych mansi, dochód miał iść do skarbu książęcego, 
a z każdego takiego szóstego pola, jak równie z każdego 
szóstego domu i z każdego szóstego ogrodu czynsz do wójta 
Witkona i jego następców należał 4).

Oprócz tego dodał jeszcze rzeczony książę miastu San­
domierzowi dwadzieścia łanów miary frankońskiej na pastwi-

’) Ad locandam siquidem praehabitani civitatem, addimus 
eidem Withconi ducentos laneos franconicos civibus pro agricul- 
tura exercenda et habenda, de quibus laneis omnibus sextum man­
sum liberum, sextam curiam liberam, sextum ortum liberum a so- 
lutione census et exactione, praedictus Withco cum suis posteris, 
ratione locationis et advocatiae, quam in ipsa civitate, quam lo- 
caverit, jure haereditario tenebit in perpetuum pacifice et quiete 
possidebit. Ibid.

2) W roku 1286, w którym ten przywilej był wydany, jeden 
skojec zwany po łacinie scotus, miał wartos'é 80 groszy dzi­
siejszych.

3) De mansis quidem cultis evoluta libertate supradicta octo 
annorum, nobis cultores agrorum per octo scotos argenti exami- 
nati solvent de quolibet manso.

4) De novalibus vero et incullis, sedecim annis libertatem 
a census solutione et exactione qualibet retinebunt, et quantum- 
cunque nobis, expirata cedet libertate, de quinque mansis tantun- 
dem, advocatus Л ithco cum suis posteris de sexto manso, sexta 
curia, et sexto orto semper percipiet solutionis. 

ska, wolnych na zawsze od wszelkiej opłaty i od wszelkiego 
czynszu *);  Witkonowi zaś i jego następcom darował ośm 
miar gruntu zwanych mansus na własność, również bez ża­
dnej opłaty i bez żadnego czynszu 2).

Z dochodów od spraw sądowych, dwa denary pobie­
rał skarb książęcy 3), a trzeci denar należał do Wójta 4).

Na wielkie sądy które się odbywały trzy razy do roku, 
miał być wyznaczony jeden członek ze strony panującego, 
który temu sądowi przewodniczył, i wraz z wójtem sprawy 
wniesione rozsądzał 5). Rzeczony książę tym przywilejem za­
pewnił, iż oprócz wójta sandomierskiego, żadnego innego wój­
ta prowincyonalnego nie ustanowi, i że tylko na wielki sąd 
trzy razy na rok delegata wysyłać będzie. Również i z tych 
spraw sądowych, dwa denary do księcia, a trzeci denar do 
wójta ma należeć 6). Wójt mógł postawić i urządzić na 

36 37

Wiśle na przestrzeni jednej mili cztery młyny, które do nie­
go prawem dziedzictwa należały, podobnie jak i owe ośm 
miar pola zwane mansami, bez żadnej z nich opłaty 1).

et non ad vendendum, пес aliter, nisi fratres dictae domus sando­
miriensis, vel specialis de eadem domo piscator, pisces habeat 
pro fratribus potestatem capiendi.

*) Molendinum etiam eorundem fratrum praedicatorum super 
naves, quod habent ab antiquo, volumus de loco suo non amove- 
ri, nec aliquot a modo liceat eis construere, praeter hoc, quod 
habent molendinum.

2) Sylvas etiam ubicunque locorum nostrae ditioni pertinen­
tes, pro utilitate civitatis praehabitae damus et concedimus uni- 
versaliter incidendi.

3) Pontem per fluvium Vizlam pandi, liberam et omnimodam 
potestatem, ita tamen, quod si praedictus pons corruerit, a casu, 
vel a vetustate, seu glacie suppressus, volumus tunc, quod cives 
praedictae civitatis navigium statuant, non autem ejusdem navigii 
lucrum percipiat quisquam, praeter cives dictae urbis, donee pons 
supradictus steterit, ex integro reparatus.

4) Damus insuper et concedimus praedicto Withconi advoca­
to et suis legitimis successoribus in districtu suae civitatis praeha­
bitae, et in districtu laneorum civitati adjacentium, et additorum,
capiendi ubique locorum et venandi omne genus ferarum, quocun­
que artificio voluerit et maluerit, liberam et omnimodam potestatem.